[image: Герб Города]
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа Свердловской области
==============================================

ПРИКАЗ

от ___.09.2025	№_____

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Полевском городском округе
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году» и от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Полевском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Полевском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году с 11 сентября по 28 октября 2023 года в соответствии с графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году»:
1.1. по 6 общеобразовательным предметам: математика, информатика по профилям «Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника», «Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия и физика, – с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);
1.2. по 18 общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология) по профилям «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», физическая культура, экология, экономика, – с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsoshlk.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»).
2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Полевском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (далее – организационно-технологическая модель) (Приложение 1);
3. Утвердить:
3.1. состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 2);
3.2. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 3);
3.3. состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 4).
4. Установить персональную ответственность членов организационного комитета, жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников за соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников), принципов академической честности и обеспечение конфиденциальности информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий.
5. Утвердить пунктами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году общеобразовательные организации Полевского городского округа.
6. Определить муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Полевского муниципального округа Свердловской области «Центр развития творчества им. П.П. Бажова» (далее – ЦРТ им. П.П. Бажова) в качестве организации, осуществляющей информационное и организационное сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Поручить ЦРТ им. П.П. Бажова:
7.1. обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно-технологической моделью;
7.2. обеспечить формирование рейтинговых списков участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
7.3. разработать рекомендации для общеобразовательных организаций об установлении граничных баллов для приглашения обучающихся на муниципальный этап олимпиады;
7.4. обеспечить формирование списков участников муниципального тура всероссийской олимпиады школьников;
7.5. подготовить аналитический отчет по итогам школьного этапа на основании данных информационной системы «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области» (далее — РБДО) в срок до 1 декабря 2025 года.
8. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского муниципального округа обеспечить:
8.1. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
8.2. сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»;
8.3. актуализацию информации о количественном контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной информационной системе оценки качества образования в срок до 8 сентября 2025 года;
8.4. внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 8 сентября 2025 года и результатах их участия по очным турам – в сроки, установленные графиком процедур школьного этапа олимпиады;
8.5. проведение школьного этапа олимпиады в сроки, установленные приказом Министерства образования Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году»;
8.6. условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;
8.7. организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции;
8.8. информационное сопровождение школьного этапа олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций в сети «Интернет», в том числе результаты школьного этапа олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
8.9. сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Начальник ОМС
Управление образованием ПГО	М.В. Чеснокова
image1.png